

CORPORACION COMUNIDADMUJER

ESTADOS SEPARADOS DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021

(En miles de pesos - M\$)

| ACTIVOS | Nota N° | 31.12.2022 M\$ | 31.12.2021 M\$ |
|---|--------------------|---------------------------|---------------------------|
| ACTIVOS CORRIENTES | | | |
| Efectivo y equivalente al efectivo | 4 | 72.363 | 295.805 |
| Otros activos no financieros | 10 | 687 | 593 |
| Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar | 5 | 25.139 | 30.846 |
| Activos por impuestos corrientes | 7 | 3.095 | 6.324 |
| Total activos corrientes | | <u>101.284</u> | <u>333.568</u> |
| ACTIVOS NO CORRIENTES | | | |
| Propiedad, planta y equipo | 9 | 3.226 | 5.493 |
| Total activos no corrientes | | <u>3.226</u> | <u>5.493</u> |
| TOTAL ACTIVOS | | <u><u>104.510</u></u> | <u><u>339.061</u></u> |
| PASIVOS Y PATRIMONIO | | | |
| PASIVOS CORRIENTES | | | |
| Pasivos Financieros | 11 | 1.886 | 655 |
| Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar | 12 | 29.383 | 21.388 |
| Provisiones | 13 | 26.759 | 44.561 |
| Otros pasivos no financieros | 14 | 32.981 | 57.321 |
| Total pasivos corrientes | | <u>91.009</u> | <u>123.925</u> |
| PATRIMONIO NETO | | | |
| Resultados acumulados | 15 | <u>13.501</u> | <u>215.136</u> |
| Total patrimonio neto | | <u>13.501</u> | <u>215.136</u> |
| TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO | | <u><u>104.510</u></u> | <u><u>339.061</u></u> |

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros separados.

CORPORACION COMUNIDADMUJER

ESTADOS SEPARADOS DE RESULTADOS INTEGRALES POR FUNCION
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021
(Cifras en miles de pesos - M\$)

| | Nota N° | 01.01.2022 31.12.2022 M\$ | 01.01.2021 31.12.2021 M\$ |
|--|------------|---------------------------------|---------------------------------|
| Estado de resultados | | | |
| Ingresos y donaciones | 16 | 431.625 | 830.182 |
| Costos de operación: | 17 | <u>(207.719)</u> | <u>(421.877)</u> |
| Superavit | | <u>223.906</u> | <u>408.305</u> |
| Gastos de administración | 18 | <u>(425.882)</u> | <u>(427.377)</u> |
| Total déficit de actividades operacionales | | (201.976) | (19.072) |
| Ingresos financieros | | 8.518 | 1.266 |
| Gastos financieros | | (959) | (958) |
| Otras pérdidas | | <u>(6.766)</u> | <u>(5.075)</u> |
| Déficit antes de impuestos | | (201.183) | (23.839) |
| Impuestos a las ganancias | | <u>-</u> | <u>-</u> |
| Déficit | | <u><u>(201.183)</u></u> | <u><u>(23.839)</u></u> |
| Estado de otros resultados integrales | | | |
| Deficit | | <u>(201.183)</u> | <u>(23.839)</u> |
| Componentes de otro resultado integral, antes de impuesto | | | |
| Otro resultado integral | | <u>-</u> | <u>-</u> |
| Otro resultado integral | | <u>-</u> | <u>-</u> |
| Resultado integral, total | | <u><u>(201.183)</u></u> | <u><u>(23.839)</u></u> |

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros separados

CORPORACION COMUNIDADMUJER

ESTADOS SEPARADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021
(Cifras en miles de pesos - M\$)

| | Nota N° | Capital pagado M\$ | Resultados acumulados M\$ | Total patrimonio neto M\$ |
|-----------------------------------|--------------------|-----------------------------------|--|--|
| Saldo inicial al 01.01.2022 | | - | 215.136 | 215.136 |
| Déficit del año | | - | (201.183) | (201.183) |
| Otros incrementos y disminuciones | | - | (452) | (452) |
| Saldos al 31.12.2022 | 15 | - | 13.501 | 13.501 |
| | | Capital pagado M\$ | Resultados acumulados M\$ | Total patrimonio neto M\$ |
| Saldo inicial al 01.01.2021 | | - | 239.525 | 239.525 |
| Déficit del año 2021 | | - | (23.839) | (23.839) |
| Otros incrementos y disminuciones | | - | (550) | (550) |
| Saldos al 31.12.2021 | 15 | - | 215.136 | 215.136 |

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros separados.

CORPORACION COMUNIDADMUJER

ESTADOS SEPARADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO METODO DIRECTO
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021
(Cifras en miles de pesos - M\$)

| ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO | Nota N° | 01.01.2022 31.12.2021 M\$ | 01.01.2021 31.12.2021 M\$ |
|--|------------|---------------------------------|---------------------------------|
| FLUJOS DE EFECTIVO (UTILIZADOS EN) PROCEDENTES DE ACTIVIDADES DE OPERACION | 16 | | |
| Cobros a auspiciadores y aportes | | 427.246 | 530.259 |
| Pagos a proveedores y personal | 17 | (619.312) | (799.008) |
| Impuestos y otros pagados | | <u>(31.016)</u> | <u>(40.164)</u> |
| Flujos de efectivo netos utilizados en actividades de operación | 18 | <u>(223.082)</u> | <u>(308.913)</u> |
| FLUJOS DE EFECTIVO UTILIZADOS EN ACTIVIDADES DE INVERSION | | | |
| Adquisición de propiedades, planta, equipo | | <u>(360)</u> | <u>(689)</u> |
| Flujos de efectivo netos utilizados en actividades de inversión | | <u>(360)</u> | <u>(689)</u> |
| FLUJOS DE EFECTIVO UTILIZADOS EN ACTIVIDADES DE FINANCIACION | | | |
| Pago de entidades relacionadas | | - | - |
| Préstamos a entidades relacionadas | | <u>-</u> | <u>-</u> |
| Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizado en) actividades de financiación | | <u>-</u> | <u>-</u> |
| Variación neta en el efectivo y equivalentes al efectivo, s antes del efecto de los cambio en la tasa de cambio | | (223.442) | (309.602) |
| Variación neta de efectivo y equivalentes al efectivo | | (223.442) | (309.602) |
| Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del año | | <u>295.805</u> | <u>605.407</u> |
| Efectivo y equivalentes al efectivo al final del año | | <u><u>72.363</u></u> | <u><u>295.805</u></u> |

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros separados.